BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

VĂN PHÒNG SPS VIỆT NAM

Số:         /SPS-BNNVN
V/v thông báo của EU đối với

sản phẩm thịt gà của Ba Lan tiêu thụ

tại thị trường Việt Nam vi phạm

quy định về an toàn thực phẩm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày        tháng       năm

Kính gửi:   Cục Thú y

Ngày 04/11/2021, Văn phòng SPS Việt Nam nhận được thông báo số

513260, có mã tham chiếu 2021.5972 từ Hệ thống thông báo an toàn thực

phẩm và thức ăn chăn nuôi của Liên minh Châu Âu về sản phẩm thịt gà có

nguồn gốc từ Ba Lan tiêu thụ tại thị trường Việt Nam bị nhiễm Salmonella,

nội dung chính như sau:

- Sản phẩm: Thịt gà và các bộ phận: chân, cổ và cánh… đông lạnh;

- Thị trường tiêu thụ: Việt Nam, Pháp;

- Biện pháp thực hiện: Ba Lan thông báo cho người nhận và thu hồi

sản phẩm trên thị trường;

- Lô hàng số:  649521/ 650521;

- Khối lượng: 930 kg;

- Nhà sản xuất: Przedsiebiorstwo Drobiarskie Drobex Sp. o.o.; địa chỉ:

Powstańców 19, 86-050 Solec Kujawski, Ba Lan

- Mối nguy: Salmonella enteritidis được phát hiện ở 2 trong số 5 mẫu;

- Mức độ rủi ro: nghiêm trọng.

Văn phòng SPS Việt Nam thông báo và đề nghị Quý Cơ quan theo

chức năng, nhiệm vụ được giao chỉ đạo rà soát, kiểm tra theo quy định.

Trên cơ sở kết quả rà soát, kiểm tra, đề nghị Quý Cơ quan gửi văn bản

thông báo kết quả xử lý về Văn phòng SPS Việt Nam để tổng hợp, báo cáo

Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr. Trần Thanh Nam (để b/cáo);

- Cục ATTP-Bộ Y tế (để p/hợp);

- Cục QLCLNLTS (để p/hợp);

- Giám đốc (để b/cáo);

- Lưu VP SPS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Xuân Nam

		2021-12-02T18:53:51+0700

		2021-12-02T18:57:51+0700

		2021-12-02T18:57:51+0700

		2021-12-02T18:57:51+0700

		2021-12-02T18:57:51+0700

		2021-12-02T18:57:51+0700